
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil  normal 20 mars 2023



SOMMAIRE

     PRÉFECTURE DES   PYRÉNÉES  -  
ORIENTALES

CABINET

DIRECTION DES SÉCURITÉS

BOPPAS

. Arrêté PREF/CAB/BOPPAS/20233073-0001 du 14 mars 2023 autorisant l’enregistrement audiovisuel
des interventions des agents de la police municipale de la commune de Rivesaltes

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023073-0002 du  14  mars  2023  portant  autorisation  d'acquisition,  de
détention et de conservation d'armes destinées à la police municipale, par la commune de Millas

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

SER

. Arrêté DDTM/SER/2023 074-0001 du 15 mars 2023 portant autorisation environnementale, au titre
des articles L.181-1 et suivants du Code de l’environnement, en application de l’ordonnance n° 2017-
80 du 26 janvier 2017, concernant la régularisation du prélèvement pour l’alimentation en eau potable
du forage F3 « SANT PERE », sur la commune de Claira

SML

. Arrêté DDTM/SML/2023 074-0001 du 15 mars 2023 portant nomination des membres temporaires
de la commission nautique locale relative à l’évaluation de la réglementation des usagers aux abords



de l’épave du navire Alice Robert, aux modifications du règlement de police de la zone de mouillage et
d’équipements légers du parc naturel marin du Golfe du Lion et de la zone dédiée aux mouillages des
résidents de l’anse du Fourat, au droit de la commune de Port-Vendres

SNAF

. Arrêté DDTM-SNAF-2023075-0001 du 16 mars 2023 portant autorisation de tirs individuels de jour
comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur ragondins et sangliers sur une commune 

. Arrêté DDTM-SNAF-2023076-0001 du 17 mars 2023 portant autorisation de battues administratives
sur sangliers sur la commune de Saint-Féliu-d'Avall 
 
. Arrêté DDTM-SNAF-2023076-0002 du 17 mars 2023 portant autorisation de tirs individuels de jour
comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur ragondins et sangliers sur la commune de Saint-
Estève 

. Arrêté DDTM-SNAF-2023076-0003 du 23 mars 2023 portant autorisation de battues administratives
sur sangliers sur la commune de Saint-Féliu-d'Amont  

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE
L’AGENCE REGIONALE DE SANTE

Service     : Pole Animation de la Transformation de l’Offre   

. Arrêté du 9 mars 2023 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Thuir

. Décision du 10 mars 2023 pour le renouvellement de l’autorisation d’exercer l’activité de chirurgie esthétique
pour la clinique Saint-Pierre de Perpignan

. Décision portant modification par anticipation du forfait global de soins pour 2023 de l’EHPAD Francis Panicot à
Toulouges











































































  
 

 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

ARRETE ARS Occitanie 2023 - 1072 
Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du Centre Hospitalier de Thuir (66) 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 

 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6143-5 et L.6143-6 ; R.6143-1 et  R.6143-3 ; 
R.6143-4 ; R.6143-12 et 13 ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics de 
santé ; 
 
VU le décret 2016-1264 du 28 novembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Occitanie ; 
 
VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 20 avril 2022 ; 
 
VU l’arrêté ARS LR/2010-261 en date du 3 juin 2010 fixant la composition nominative du conseil de 
surveillance du Centre Hospitalier de Perpignan ; 
 
VU  la décision ARS Occitanie n°2022-3397 du 22 juillet 2022 portant délégation de signature du Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
VU la délibération du Conseil Départemental des Pyrénées Orientales désignant 
Madame Françoise FITER en qualité de représentante du Conseil Départemental des Pyrénées 
Orientales au conseil de surveillance du centre hospitalier de Thuir ; 
 
VU la demande de modification de l’arrêté de composition nominative du conseil de surveillance du Centre 
Hospitalier de Thuir ;  
 

ARRETE 
 
 
N° FINESS : 660780198 
 
ARTICLE 1er :  
 
Les dispositions de l’article 1er de l’arrêté ARS LR/2010-263 en date du 3 juin 2010 modifié susvisé fixant la 
composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Thuir, sont modifiées comme 
suit :  
 
I. Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative :   

 
1°/ en qualité de représentants des collectivités territoriales: 
 
- Madame Françoise FITER en qualité de représentante du Conseil Départemental des Pyrénées 

Orientales en remplacement de Madame Françoise CHATARD;  
 

https://www.occitanie.ars.sante.fr/
https://twitter.com/ARS_OC
https://www.linkedin.com/company/agence-r%C3%A9gionale-de-sant%C3%A9-occitanie/


ARTICLE 2 :  
 
Les autres dispositions de l’arrêté ARS LR/2010-263 en date du 3 juin 2010 modifié susvisé demeurent 
sans changement. 
 
ARTICLE 3 :  
 
La durée du mandat des membres du conseil de surveillance cités à l’article 1er est fixée à cinq ans à 
compter de la date du présent arrêté en application des dispositions de l’article R. 6143-12 du code de la 
santé publique. 
 
ARTICLE 4 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la 
date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture des Pyrénées-
Orientales. Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 
 
ARTICLE 5 :  
 
Le Directeur de l’offre de soins et de l’autonomie et le Délégué départemental des Pyrénées Orientales de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie sont chargés de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Pyrénées Orientales. 
 
 
 

Fait à Montpellier, le 09/03/2023 
 
P/Le Directeur Général 
et par délégation 
La Directrice adjointe de l’Offre de Soins  
et de l’Autonomie  
 
 
Emmanuelle MICHAUD 

 

http://www.telerecours.fr/

emmanuelle.michaud



� �
�

�
�
�

�

����������	
����������������	���	��
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���


��	���	�7�8979����7:8�� �� �

�

;��	9	
���������	���	���<�=>=?@>A=BC

�
DEFGHIEJKELIFMENEIODFGEFDPOMENJEFIEMHQNODEFGEFRONKE�

�SSTU�VTW�
X
X
X
@� YZ��"��[�"��"����\�!] �̂����)�"�"]�![]�__"!]�\"\���]���"\�2̀�+���#�a�2̀�+���+�"]�4̀�+���#�a�4̀�+����b�"]�
�"\���]���"\�5̀�+���+$�a�5̀�+���cdefghijkielmhenojpiqrqisetuepvqhmhwqueulivsiqxmuey�
�

@� YZ�nuepgtuetuenjelspmhqiselgpqjnuekgijzzukienojhiqpnue{|}~��#���
�
@� YZ�����[��!���$$��+$+����,�_��\��$$�&��"��]��"�������[�]\��"\�_����"\�"]�a����)����] ����\�\]�_"��"�\�!] &�

![]�__"!]�\[!���]���"�%��33���
�
@� YZ��"�� ��"]�!���$$%����etme��e�mqnnuie~���ehunjiq�ejm�epgktqiqgkletojmighqljiqgketuleqklijnnjiqgkletuepvqhmhwque
"\]� ]�)�"&�"!�\"\���]���"��&+�"]�,���

�
@� YZ��"�� ��"]�!���$$%�#+��������![�"_��"��$$%��"��]���a������� "����� �����"�� ��"��[!�̂� ���a�����]���"�2̀�+���
������[�"��"����\�!] �̂����)�"���!\��)�������[!��]�[!\�]"��!�)�"\��"��[!�]�[!!"_"!]��"\��!\]����]�[!\��"�
��������"�"\]� ]�)�"�"]�_[�����!]��"��[�"��"����\�!] �̂����)�"����

�
@� YZ��"�� ��"]�����$��������$���̂[�]�!]�![_�!�]�[!��"��[!\�"���5���"������41&�5��"�]"���� ! �����"�����"!�"�
4 ��[!��"��"�*�!] �.���]�!�"&�a��[_ ]̂"������$��������$�����
�

@� YZ�������������"�5�*�*5��(�5'.*�.,�!���$$%�%-������+�� �"_��"�~���ehunjiqrue�enojmighqljiqgkeuiejme
�[!�]�[!!"_"!]��"\��!\]����]�[!\��"���������"�"\]� ]�)�"���

�
@� YZ����� ��\�[!��4*�.��!���$�$�,,--�"!���]"������������"]��$�$�� ���� "�̂������5��"�]"���� ! ����tueno�wukpue
4 ��[!��"��"�*�!] �.���]�!�"�jmighqljkienou�uhpqpuetuenjepvqhmhwqueulivsiqxmu�a����*�����!�)�"�*��!]���"��"�a�
�"�̂��!�!���

�
@� YZ����� ��\�[!��4*�.���]�!�"�!���$���#�,+�����$��������$���_[���� "�̂������� ��\�[!��4*�.���]�!�"�!��$���
��+$����#"��_����$���"]�̂������� ��\�[!��4*�.���]�!�"�!��$���++b-������������"]��$��&�̂[�]�!]�� � ��]�[!��"�
lqwkjimhuetme�qhupiumhe�skshjnetueno�wukpue�s��[!��"��"�*�!] �.���]�!�"���

�
@� YZ�����"_�!�"�̂� \"!] "�̂������*�����!�)�"�*��!]���"��"�a��"�̂��!�!�]"!��!]�a�[�]"!����"��"![��"��"_"!]��"�
nojmighqljiqgketou�uhpuhenojpiqrqisetuepvqhmhwqueulivsiqxmuey�

�
S
�9	�8����)�"�nuetgllquhetuehukgmrunnuzukieuliepgk�ghzue�enojhiqpnue�e�}~~�,�����[�"��"����\�!] �̂����)�"&��
�
S
�9	�8����)�"�nuetgllquhe�jqiejffjhjqihuexmuenue�gkpiqgkkuzukietuenosij�nqlluzukieuliepgk�ghzuejm�epgktqiqgkle
� ��"_"!]���"\�"]�![]�__"!]�a��ojhiqpnue�e�}~~�#,����_�_"��[�"&�
�
S
�9	�8����)�"&��[!�[�_ _"!]�a����� ��\�[!�/��$#�̀$%-����1*�*�1*�+#,������$,�$b��$#���"�����[__�\\�[!�
�"��"�]�����]�[!��"\� ]����\\"_"!]\��"�\�!] �̂[�]�!]�\������̂�[� ���"��"��"�]�����]�[!��"��� ]����\\"_"!]��"�\�!] &�
������!�)�"�*��!]���"��"��� ] �puhiq�qsuejrupehupgzzjktjiqgk�l etojzsnqghjiqgke�¡qrujme¢ &�
�
S
�9	�8����xmuenuetuzjktumheloulieukwjwse�eiukqheqk�ghzsuenjepjqlluetojllmhjkpuezjnjtquetgkiehun£ruenojllmhse
tueigmiejppqtukiegmenslqgkelmhrukmejmepgmhletomkueqkiuhrukiqgketuepvqhmhwqu�"\]� ]�)�"̀�
�
�
�



� �
�

�
�
�

�

����������	
����������������	���	��
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���


��	���	�7�8979����7:8�� �� �

�

;�<�=�>�;�<�
?
?
?
��@>=A<�B�8�C??DEFGEHIJKELLEMEHNFOEFLPQJNIGRSQNRIHFTGUKJEFTQGFLPQGNRVLEFDFWXYY�#�����Z�"��"����[�!\ �]����)�"�"[\�

���Z�� �̂����*_����!�)�"�*��!\���"��"�[����"�[�\"��"�������!�)�"�*��!\���"��"�̀1a�b?��$$$$,$-�c�10�b?
��$-�$-�,d�]Z���LPQVNRKRNUFOEFVeRGJGfREFESNeUNRgJEh�

��@>=A<�i�C� DPQVNRKRNUFKRSUEFjFLPQGNRVLEFkFHPEHNGEFTQSFOQHSFLEFVeQMTFOESFTGESNQNRIHSFVIJKEGNESFTQGFLPQSSJGQHVEF
MQLQOREFQJFSEHSFOEFLPQGNRVLEFDFXYk�#�����Z�"��"����[ ����\ �[Z����"l�

��@>=A<�m�b��2����� "��"�n�����\ �OEFVENNEFQJNIGRSQNRIHFESNFoRpUEFjFqFQHSrFjFVIMTNEGFOJFLEHOEMQRHFOEFLPEpTRGQNRIHF
�"����]� � �"!\"���\Z��[�\�Z!&�[Z�\�̂��Zs]\"�������� �"s��"��$��l��"\\"���\�n�\ �"[\�� ���[ "���![�
�"[��Z���t��"�������!�)�"�*��!\���"��"�̂��"�]�u!�!l���

��@>=A<�v�C���Z!wZ�s sEHNFjFLPQGNRVLEFDWXYY�kFOJFVIOEFOEFLQFSQHNUFTJxLRgJErFLPQGGyNFOJFoIHVNRIHHEMEHNFOEF
LPRHSNQLLQNRIHFTEHOQHNFJHEFOJGUEFSJTUGREJGEFjFSRpFMIRSFEHNGQzHEFLQFVQOJVRNUFOEFLPQJNIGRSQNRIHrFSQJoF
QVVIGOFTGUQLQxLEFOEFLQFORGEVNGRVEFfUHUGQLEFOEFLPQfEHVEFGUfRIHQLEFOEFSQHNU&�[����"s�!�"�{�[\�w� "�
OJFNRNJLQRGEFOEFLPQJNIGRSQNRIHh�

��@>=A<�|�C��DPUNQxLRSSEMEHNFOEKGQFTGIOJRGEFLESFGUSJLNQNSFOEFLPUKQLJQNRIHFOEFLPQVNRKRNUFVIHVEGHUEFTQGFLQFTGUSEHNEF
QJNIGRSQNRIHrFTIJGFSIHFGEHIJKELLEMEHNrFEHNGEF}FMIRSFENFkYFMIRSFQKQHNFLPUVeUQHVEFOEFLPQJNIGRSQNRIHrF
�Z!wZ�s s"!\���t���[]Z[�\�Z![��"[���\���"[�4��+���+�"\�4��+���,�����Z�"��"����[�!\ �]����)�"l�

��@>=A<�~�C���ENNEFOUVRSRIHFTEJNFoQRGEFLPIx�ENrFOQHSFLESFOEJpFMIRSFOEFSQFHINRoRVQNRIHFTIJGFLEFTGIMINEJGFIJFOEFSQF
]������\�Z!�]Z����"[�\�"�[��!\ �"SSUSrFOPJHFGEVIJGSFeRUGQGVeRgJEFOEKQHNFLEF�RHRSNGEF�"����*�!\ �"\�
�"������ n"!\�Z!l��"��"�Z��[��� ������)�"�!"��Z![\�\�"�]�[��!�]� �����"�Z���u�\Z��"�����"�Z��[�
�Z!\"!\�"�t&�)���]"�\��\�"�wZ�s ��"n�!\��"�\����!�����s�!�[\��\�w�\"���\Z����"s"!\��Zs] \"!\���![����
MyMEFVIHORNRIHFOEFOULQRF�LEFNGRxJHQLFQOMRHRSNGQNRoFTEJNFHINQMMEHNFyNGEFSQRSRFTQGFLPQTTLRVQNRIHF
�!wZ�s�\�)�"���\ � �"�Z��[���\Z�"![������"[[���"�n����"�[�\"�3!\"�!"\������l\"�"�"�Z��[lw���dl�

��@>=A<���b� DEF�RGEVNEJGFOEFLP�ooGEFOEF�IRHSFENFOEFLP�JNIHIMREFOEFLP�fEHVEF�UfRIHQLEFOEF�QHNUF�VVRNQHRErFENF
�"�5��"�\"���5 ]��\"s"!\����"[���� ! "[�.��"!\��"[&�[Z!\�����u [&������!�"!��"�)����"[�
VIHVEGHErFOEFLPEpUVJNRIHFOEFLQFTGUSEHNEFOUVRSRIHFgJRFSEGQFTJxLRUEFQJFGEVJ"����"[���\"[l��

�
�
�
� ���\�̂��Z!\]"���"�&��"�
�
�
�
� 5���"��a_��41�

�
�
�

�

�

����������








	LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE
	ARRETE

